
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 
Πρωτ. 15213 

              Διεκπ. 10250 

   Επαναπροσδιορισμός ποσού και δικαιούχων της 
υπ’ αρ. 12117/8045/11.12.2013 απόφασης του 
Προέδρου της Βουλής (Β’ 3211), για το διάστη-
μα από 12.12.2022 έως και 11.12.2023. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 6 του άρθρου 65, της παρ. 1 του άρ-

θρου 72 και της παρ. 6 του άρθρου 103 του Συντάγματος,
β) των παρ. 1 και 4 του άρθρου 11 και της παρ. 7 του 

άρθρου 120 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Κοινο-
βουλευτικό - Α’ 106/1987),

γ) των άρθρων 1, 97, 125, 129 και των παρ. 2 και 4β) 
του άρθρου 164Δ του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β’ - 
Α’51/1997).

2. Την υπ’ αρ. 12117/8045/11.12.2013 απόφαση του 
Προέδρου της Βουλής (Β’ 3211).

3. Το υπ’ αρ. 45/2023 προεδρικό διάταγμα για τη «Δι-
άλυση της Βουλής, προκήρυξη εκλογής Βουλευτών και 
σύγκληση της νέας Βουλής» (Α’ 99).

4. Το υπ’ αρ. 71/2023 προεδρικό διάταγμα για τη «Δι-
άλυση της Βουλής, προκήρυξη εκλογής Βουλευτών και 
σύγκληση της νέας Βουλής» (Α’ 122).

5. Το γεγονός ότι το προσωπικό απασχολήθηκε καθ’ 
όλη τη διάρκεια λειτουργίας του Κοινοβουλίου, πολύ 
πέραν της λήξης των συνεδριάσεων της Ολομέλειας της 
Βουλής, και πέραν του κύκλου της συνήθους εργασίας 
του, με αποτέλεσμα να προσέρχεται στην υπηρεσία του 
δύο φορές ημερησίως και να αποχωρεί από αυτή, συχνά, 
μετά τις μεταμεσονύκτιες ώρες, καθώς και να εργάζεται 
κατά τις αργίες ή άλλες εξαιρέσιμες ημέρες και ώρες κατά 
το εν λόγω χρονικό διάστημα, με σκοπό:

α. Τη διεκπεραίωση του ιδιαίτερα αυξημένου όγκου 
του κοινοβουλευτικού έργου έως την λήξη των εργασιών 
της ΙΗ’ Κοινοβουλευτικής Περιόδου,

β. τη διεκπεραίωση αυξημένου όγκου εργασιών προ-
ετοιμασίας υποδοχής, απογραφής και ενημέρωσης του 
Βουλευτικού Σώματος της ΙΘ’ Κοινοβουλευτικής Περιό-
δου που προέκυψε από τις εκλογές της 21ης Μαΐου 2023,

γ. τη διεκπεραίωση ιδιαίτερα αυξημένου όγκου εργα-
σιών προετοιμασίας υποδοχής, απογραφής και ενημέ-
ρωσης του Βουλευτικού Σώματος της Κ’ Κοινοβουλευ-
τικής Περιόδου που προέκυψε από τις εκλογές της 25ης 
Ιουνίου 2023, σε συνδυασμό με την υλοποίηση σωρείας 
διοικητικών και οικονομικών διαδικασιών στο πλαίσιο 
της έναρξης της νέας Κ’ Κοινοβουλευτικής Περιόδου,

δ. τη στήριξη και τη διαρκή αναβάθμιση του Νομο-
θετικού Έργου και του Κοινοβουλευτικού Ελέγχου, και 
αντιστοίχως του έργου των Διαρκών και των Ειδικών 
Μονίμων Επιτροπών,

ε. τη βελτιστοποίηση των οικονομικών και διοικητικών 
εν γένει διαδικασιών των υπηρεσιών της Βουλής,

στ. την ενίσχυση των δράσεων ανάδειξης των ανθρω-
πιστικών αξιών, διατήρησης της ιστορικής μνήμης και 
πολιτιστικής κληρονομιάς και ιδίως την προετοιμασία 
της Μόνιμης Ελληνικής Έκθεσης στο Κρατικό Μουσείο 
του Auschwitz-Birkenau στο Oświęcim της Πολωνίας,

ζ. την προετοιμασία και την υλοποίηση σημαντικών 
τεχνικών έργων που, μεταξύ άλλων, αποσκοπούν στην 
αξιοποίηση του κτηριακού αποθέματος της Βουλής των 
Ελλήνων συλλήβδην, την εξοικονόμηση ενέργειας και τη 
μείωση του περιβαλλοντικού αποτυπώματος,

η. την προετοιμασία και υλοποίηση παρεμβάσεων Τε-
χνολογίας Πληροφοριών και Επικοινωνίας, καθώς και την 
αναβάθμιση των συστημάτων ασφαλείας με στόχο τον 
εκσυγχρονισμό και την βελτιστοποίηση των συναφών 
διαδικασιών,

θ. την προβολή των δράσεων και του έργου της Βου-
λής στο εσωτερικό και το εξωτερικό και την διοργάνωση 
πληθώρας πολιτιστικών βιωματικών και εκπαιδευτικών 
δράσεων εξωστρέφειας, λόγω της σημαντικά αυξημέ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6977

76757

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.13 01:54:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76758 Τεύχος B’ 6977/12.12.2023

νης συμμετοχής πολιτών συνεπεία της περιόδου που 
ακολούθησε μετά την πανδημία του Covid19, και ως εκ 
τούτου υποβλήθηκε σε επιπρόσθετες δαπάνες κίνησης 
σε συνδυασμό με την αύξηση του κόστους μετακίνησης 
εξ αιτίας της ενεργειακής κρίσης.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος των εγγεγραμμένων πιστώ-
σεων του Προϋπολογισμού της Βουλής στους Α.Λ.Ε. 
2120389001, 2120389899, 2130389001, και Ειδικούς 
Φορείς 1003-101-0000000,1003-201-0000000 και 1003-
501-0000000, οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

Την προσαύξηση του κατ’ αποκοπή ποσού ανά συνε-
δρίαση της υπ’ αρ. 12117/8045/11.12.2013 απόφασης 

του Προέδρου της Βουλής (Β’ 3211), κατά δεκαέξι (16) 

ευρώ, που αφορά στις αρμοδίως βεβαιωμένες δαπάνες, 

ειδικώς του προσωπικού των παρ. 1 και 2 της ανωτέ-

ρω απόφασης, καθώς και του προσωπικού της παρ. 4 

του άρθρου 25 του ν. 4622/2019, για το διάστημα από 

12.12.2022 έως και 11.12.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος της Βουλής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΣΟΥΛΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02069771212230002*


